АДМИИНИСТРАЦИЯ

НОВОЖИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2024 г.    с. Новожиловка      № 52

Об утверждении Плана мероприятий по инвентаризации

и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан,

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет

средств бюджета муниципального образования Новожиловское

сельское поселение Белогорский район Республики Крым

В соответствии с Соглашением о мерах по социально-экономическому

развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования

Новожиловское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2024

год от 02.02.2024 № 59, заключенного администрацией Новожиловского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым с Министерством финансов

Республики Крым, с целью повышения эффективности использования средств

бюджета муниципального образования Новожиловское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, администрация Новожиловского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по инвентаризации и оценке

эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение

которых осуществляется за счет средства бюджета муниципального образования

Новожиловское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.

2. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета

муниципального образования Новожиловское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым обеспечить выполнение Плана мероприятий по

инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан,

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования Новожиловское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальной

странице муниципального образования Новожиловское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым на портале Правительства Республики Крым

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новожиловского сельского совета-
 глава администрации Новожиловского сельского
поселения        Т.Э.Меджитов

http://chero.rk.gov.ru/

Приложение к постановлению

администрации от 22.03.2024 г. №52

План мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер

социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования

Новожиловское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

№ Мероприятие Ожидаемый

результат

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5

1. Инвентаризация мер социальной поддержки

1.

Проведение инвентаризации мер

социальной поддержки граждан,

финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств

бюджета муниципального

образования Новожиловское

сельское поселение Белогорского

района Республики Крым

Инвентаризация

мер социальной

поддержки

граждан

ежегодно до

01 июня

текущего года

Администрация

Новожиловского сельского

поселения Белогорского

района Республики Крым

2.

Инвентаризация муниципальных

нормативных правовых актов,

устанавливающих меры

социальной поддержки

Инвентаризация

нормативных

правовых актов

ежегодно до

01 июня

текущего года

Администрация

Новожиловского сельского

поселения Белогорского

района Республики Крым

3.

Проведение анализа мер

социальной поддержки граждан,

финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств

бюджета муниципального

образования Новожиловское

сельское поселение Белогорского

района Республики Крым на

предмет дублирования мер,

обеспечение которых

осуществляется за счет средств

федерального бюджета и

бюджета Республики Крым

Выявление

дублирование

мер социальной

поддержки

граждан

ежегодно до

01 июня

текущего года

Администрация

Новожиловского сельского

поселения Белогорского

района Республики Крым

4.

Проведение мероприятий по

исключению мер социальной

поддержки граждан, дублирую-

щих меры, установленные

федеральным и (или) региональ-

ным законодательством

Исключение

дублирования

мер социальной

поддержки

граждан

после

выявления

дублирования

Администрация

Новожиловского сельского

поселения Белогорского

района Республики Крым

5.

Подготовка и направление на

согласование в финансовое

управление нормативного

правового акта, предусматриваю-

щего меры социальной

поддержки граждан

Недопущение

дублирования

мер социальной

поддержки

граждан

по мере

необходи-

мости

Администрация

Новожиловского сельского

поселения Белогорского

района Республики Крым

2. Оценка эффективности мер социальной поддержки

6.

Направление на согласование

проекта нормативного правового

акта, направленного на

установление (увеличение)

расходов на выполнение меры

социальной поддержки граждан,

финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств

бюджета муниципального

образования Новожиловское

сельское поселение Белогорского

района Республики Крым с

профильными министерствами и

министерством финансов

Республики Крым до момента

Повышение

эффективности

использования

мер социальной

поддержки

граждан

до момента
принятия

Администрация

Новожиловского сельского

поселения Белогорского

района Республики Крым

7.

Проведение оценки

эффективности предоставления

мер социальной поддержки

граждан, финансовое обеспечение

которых осуществляется за счет

средств бюджета муниципального

образования Новожиловское

сельское поселение Белогорского

Оценка

эффективности

предоставления

мер социальной

поддержки

граждан

ежегодно до

01 марта

текущего года

за

предшествую

щий год

Администрация

Новожиловского сельского

поселения Белогорского

района Республики Крым

8.

Проведение оценки

целесообразности предоставления

мер социальной поддержки

граждан, финансовое обеспечение

которых осуществляется за счет

средств бюджета муниципального

образования Новожиловское

сельское поселение Белогорского

района Республики Крым

Оценка

целесообраз-

ности

предоставления

мер социальной

поддержки

граждан

ежегодно до

01 сентября

текущего года

Администрация

Новожиловского сельского

поселения Белогорского

района Республики Крым

9.

Проведение оценки достижения

результатов предоставления мер

социальной поддержки граждан,

финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств

бюджета муниципального

образования Новожиловское

сельское поселение Белогорского

Оценка

достижения

результатов мер

социальной

поддержки

граждан

ежегодно до

01 марта

текущего года

за

предшествую

щий год

Администрация

Новожиловского сельского

поселения Белогорского

района Республики Крым

района Республики Крым